MOTORI PER VENTILAZIONE
3-18/A
V
E
N
TILA
Z
IO

IO
N
E
VENTOLE CENTRIFUGHE
PER MOTORI FAN-COIL
Serie VD
• Ventole centrifughe aspirazione doppia
• Esecuzione a pale avanti
• Ricavate da nastro di alluminio
• Bussola con foro 12,7 mm
• Equilibratura statica e dinamica con bilanciatura
di qualità grado G 6,3 (ISO1940)
➤ Disponibili su richiesta ventole centrifughe a semplice e doppia aspirazione con pale avanti e pale indietro fino a diametro 720 mm.
per applicazioni su ventilatori centrifughi
Articolo Descrizione
VD120148 Tipo di aspirazione: doppia - Dimensioni:  Ø 120 x lunghezza 148 mm
VD120176 Tipo di aspirazione: doppia - Dimensioni:  Ø 120 x lunghezza 176 mm
VD120196 Tipo di aspirazione: doppia - Dimensioni:  Ø 120 x lunghezza 196 mm
VD133148 Tipo di aspirazione: doppia - Dimensioni:  Ø 133 x lunghezza 148 mm
VD133176 Tipo di aspirazione: doppia - Dimensioni:  Ø 133 x lunghezza 176 mm
VD133196 Tipo di aspirazione: doppia - Dimensioni:  Ø 133 x lunghezza 196 mm
VD133216 Tipo di aspirazione: doppia - Dimensioni:  Ø 133 x lunghezza 216 mm
VD133240 Tipo di aspirazione: doppia - Dimensioni:  Ø 133 x lunghezza 240 mm
VD146148 Tipo di aspirazione: doppia - Dimensioni:  Ø 146 x lunghezza 148 mm
VD146176 Tipo di aspirazione: doppia - Dimensioni:  Ø 146 x lunghezza 176 mm
VD146196 Tipo di aspirazione: doppia - Dimensioni:  Ø 146 x lunghezza 196  mm
VD146216 Tipo di aspirazione: doppia - Dimensioni:  Ø 146 x lunghezza 216 mm
VD146240 Tipo di aspirazione: doppia - Dimensioni:  Ø 146 x lunghezza 240 mm
VD146300 Tipo di aspirazione: doppia - Dimensioni:  Ø 146 x lunghezza 300 mm
VD160176 Tipo di aspirazione: doppia - Dimensioni:  Ø 160 x lunghezza 176 mm
VD160196 Tipo di aspirazione: doppia - Dimensioni:  Ø 160 x lunghezza 196 mm
VD160216 Tipo di aspirazione: doppia - Dimensioni:  Ø 160 x lunghezza 216 mm
VD160240 Tipo di aspirazione: doppia - Dimensioni:  Ø 160 x lunghezza 240 mm
VD160300 Tipo di aspirazione: doppia - Dimensioni:  Ø 160 x lunghezza 300 mm
VD180176 Tipo di aspirazione: doppia - Dimensioni:  Ø 180 x lunghezza 176 mm
VD180196 Tipo di aspirazione: doppia - Dimensioni:  Ø 180 x lunghezza 196 mm
VD180240 Tipo di aspirazione: doppia - Dimensioni:  Ø 180 x lunghezza 240 mm
VD180300 Tipo di aspirazione: doppia - Dimensioni:  Ø 180 x lunghezza 300 mm
VD200176 Tipo di aspirazione: doppia - Dimensioni:  Ø 200 x lunghezza 176 mm
VD200196 Tipo di aspirazione: doppia - Dimensioni:  Ø 200 x lunghezza 196 mm
VD200216 Tipo di aspirazione: doppia - Dimensioni:  Ø 200 x lunghezza 216 mm
VD200240 Tipo di aspirazione: doppia - Dimensioni:  Ø 200 x lunghezza 240 mm
VD250176 Tipo di aspirazione: doppia - Dimensioni:  Ø 250 x lunghezza 176 mm (materiale: lamiera di ferro)
3-30/B
V
E
N

IO
N
E
VENTOLE CENTRIFUGHE
PER MOTORI FAN-COIL E VENTILATORI
Serie VS
• Ventole centrifughe aspirazione semplice
• Esecuzione a pale avanti
• Materiali:
- Lamiera di ferro zincata
- Nastro di alluminio
• Equilibratura statica e dinamica con bilanciatura di
qualità grado G 6,3 (ISO1940)
➤ Disponibili su richiesta ventole centrifughe a semplice e doppia aspirazione a pale avanti e pale indietro fino a Ø720 mm
Articolo Materiale
VS10848RD Ferro zincato Orario 108 48 9
VS10848LG Ferro zincato Antiorario 108 48 9
VS1084810RD Ferro zincato Orario 108 48 10
VS1084810LG Ferro zincato Antiorario 108 48 10
VS120609RD Ferro zincato Orario 120 60 9
VS120609LG Ferro zincato Antiorario 120 60 9
VS12060RD Ferro zincato Orario 120 60 10
VS12060LG Ferro zincato Antiorario 120 60 10
VS13360RD Ferro zincato Orario 133 60 11
VS13360LG Ferro zincato Antiorario 133 60 11
VS13385RD Ferro zincato Orario 133 88 11
VS13385LG Ferro zincato Antiorario 133 88 11
VS13385BRD Ferro zincato Orario 133 88 14
VS13385BLG Ferro zincato Antiorario 133 88 14
VS133120RD Alluminio Orario 133 120 12,7
VS133120LG Alluminio Antiorario 133 120 12,7
VS146120RD Alluminio Orario 146 120 12,7
VS146120LG Alluminio Antiorario 146 120 12,7
VS1608711RD Ferro zincato Orario 160 87 11
VS1608711LG Ferro zincato Antiorario 160 87 11
VS16088RD Ferro zincato Orario 160 87 14
VS16088LG Ferro zincato Antiorario 160 87 14
VS1608819RD Ferro zincato Orario 160 85 19
VS1608819LG Ferro zincato Antiorario 160 85 19
VS1808511RD Ferro zincato Orario 180 85 11
VS1808511LG Ferro zincato Antiorario 180 85 11
VS18088ARD Ferro zincato Orario 180 85 14
VS18088ALG Ferro zincato Antiorario 180 85 14
VS18088BRD Ferro zincato Orario 180 85 19
VS18088BLG Ferro zincato Antiorario 180 85 19
VS20010014RD Ferro zincato Orario 200 100 14
VS20010014LG Ferro zincato Antiorario 200 100 14
VS200100ARD Ferro zincato Orario 200 100 19
VS200100ALG Ferro zincato Antiorario 200 100 19

N
TILA
Z
IO
N
E
VENTOLE CENTRIFUGHE
PER MOTORI FAN-COIL
Serie VDP
• Ventole centrifughe aspirazione doppia
• Materiale plastico ABS antistatico
• Esecuzione a pale avanti
• Diametro foro mozzo 12,7 mm
• Equilibratura dinamica
Articolo Descrizione
VDP133220 Tipo di aspirazione: doppia - Dimensioni:  Ø 133 x lunghezza 220 mm
VDP146176 Tipo di aspirazione: doppia - Dimensioni:  Ø 146 x lunghezza 176 mm
VDP146196 Tipo di aspirazione: doppia - Dimensioni:  Ø 146 x lunghezza 196 mm
VDP146216 Tipo di aspirazione: doppia - Dimensioni:  Ø 146 x lunghezza 216 mm
VDP146240 Tipo di aspirazione: doppia - Dimensioni:  Ø 146 x lunghezza 240 mm
3-30/D
V
E
N

N
E
VENTOLE CENTRIFUGHE
PER VENTILATORI
Serie VCR
• Ventole centrifughe saldate aspirazione semplice
• Esecuzione a pale indietro rovesce
• Materiale: acciaio al carbonio (acciaio inox opzionale)
• Equilibratura statica e dinamica con bilanciatura
di qualità grado G 6,3
• Impiego per aria pulita o leggermente polverosa
• Campi di applicazione: ventilazione, condizionamento,
cabine di verniciatura
Articolo Ø D
mm
VCR280CCW19 280 193 19 76 156
VCR310CCW14 310 217 14 90 182
VCR310CCW24 310 217 24 90 182
VCR350CCW14 350 217 14 95 198
VCR350CCW28 350 217 28 95 198
VCR375CCW28 375 295 28 121 233
VCR400CCW19 400 295 19 121 233
VCR400CCW38 400 295 38 121 233
VCR420CCW19 420 295 19 134 242
VCR420CCW38 420 295 38 134 242
VCR450CCW24 450 295 24 134 242
VCR450CCW42 450 295 42 134 242
VCR475CCW19 475 360 19 132 256
VCR475CCW24 475 360 24 132 256
VCR475CCW42 475 360 42 132 256
VCR500CCW19 500 360 19 132 256
VCR500CCW28 500 360 28 132 256
VCR500CCW42 500 360 42 132 256
VCR530CCW24 530 395 24 164 304
VCR530CCW28 530 395 28 164 304
VCR560CCW24 560 395 24 164 304
VCR560CCW28 560 395 28 164 304
VCR600CCW28 600 435 28 180 327
VCR600CCW38 600 435 38 180 327
VCR630CCW28 630 435 28 180 327
VCR630CCW38 630 435 38 180 327
Ø F
mm
B
mm
H (+/-3)
mm
Ø A
mm
Articolo Ø D
mm
VCR280CW19 280 193 19 76 156
VCR310CW14 310 217 14 90 182
VCR310CW24 310 217 24 90 182
VCR350CW14 350 217 14 95 198
VCR350CW28 350 217 28 95 198
VCR375CW28 375 295 28 121 233
VCR400CW19 400 295 19 121 233
VCR400CW38 400 295 38 121 233
VCR420CW19 420 295 19 134 242
VCR420CW38 420 295 38 134 242
VCR450CW24 450 295 24 134 242
VCR450CW42 450 295 42 134 242
VCR475CW19 475 360 19 132 256
VCR475CW24 475 360 24 132 256
VCR475CW42 475 360 42 132 256
VCR500CW19 500 360 19 132 256
VCR500CW28 500 360 28 132 256
VCR500CW42 500 360 42 132 256
VCR530CW24 530 395 24 164 304
VCR530CW28 530 395 28 164 304
VCR560CW24 560 395 24 164 304
VCR560CW28 560 395 28 164 304
VCR600CW28 600 435 28 180 327
VCR600CW38 600 435 38 180 327
VCR630CW28 630 435 28 180 327
VCR630CW38 630 435 38 180 327
Ø F
mm
B
mm

N
E
VENTOLE CENTRIFUGHE
PER VENTILATORI
Serie VCRT
• Ventole centrifughe saldate aspirazione semplice
• Esecuzione a pale indietro rovesce (n.6 pale)
• Materiale: acciaio al carbonio (acciaio inox opzionale)
• Equilibratura statica e dinamica con bilanciatura
di qualità grado G 6,3
• Impiego per trasporto polveri, fumi, granulati
• Campi di applicazione: industrie meccaniche, falegnamerie,
cementerie, concerie
Articolo Ø D
mm
VCRT250CCW14 255 250 140 14 60 123
VCRT260CCW14 285 260 152 14 71 136
VCRT280CCW19 285 280 152 19 71 136
VCRT290CCW19 315 290 193 19 85 159
VCRT310CCW24 315 310 193 24 85 159
VCRT330CCW24 355 330 203 24 92 170
VCRT350CCW24 355 350 203 24 92 170
VCRT380CCW28 405 380 218 28 106 190
VCRT400CCW28 405 400 218 28 106 190
VCRT430CCW38 455 430 250 38 119 213
VCRT450CCW38 455 450 250 38 119 213
VCRT475CCW24 510 475 270 24 130 233
VCRT475CCW42 510 475 270 42 130 233
VCRT500CCW24 510 500 270 24 130 233
VCRT500CCW42 510 500 270 42 130 233
VCRT530CCW28 570 530 295 28 155 270
VCRT530CCW42 570 530 295 42 155 270
VCRT560CCW28 570 560 295 28 155 270
VCRT560CCW48 570 560 295 48 155 270
Ø F
mm
B
mm
H (+/-3)
mm
Ø A
mm
Rotazione antioraria CCW vista lato aspirazione Rotazione oraria CW vista lato aspirazione
CCW CW
B H
ØD pale
ØD1
ØA
ØF
Vista da lato aspirazione
Ø D1
mm
Articolo Ø D
mm
VCRT250CW14 255 250 140 14 60 123
VCRT260CW14 285 260 152 14 71 136
VCRT280CW19 285 280 152 19 71 136
VCRT290CW19 315 290 193 19 85 159
VCRT310CW24 315 310 193 24 85 159
VCRT330CW24 355 330 203 24 92 170
VCRT350CW24 355 350 203 24 92 170
VCRT380CW28 405 380 218 28 106 190
VCRT400CW28 405 400 218 28 106 190
VCRT430CW38 455 430 250 38 119 213
VCRT450CW38 455 450 250 38 119 213
VCRT475CW24 510 475 270 24 130 233
VCRT475CW42 510 475 270 42 130 233
VCRT500CW24 510 500 270 24 130 233
VCRT500CW42 510 500 270 42 130 233
VCRT530CW28 570 530 295 28 155 270
VCRT530CW42 570 530 295 42 155 270
VCRT560CW28 570 560 295 28 155 270
VCRT560CW48 570 560 295 48 155 270
Ø F
mm
B
mm

N
E
VENTOLE CENTRIFUGHE
PER VENTILATORI
Serie VCPA
• Ventole centrifughe saldate aspirazione semplice
• Esecuzione a pale aperte (n.6 pale)
• Materiale: acciaio al carbonio (acciaio inox opzionale)
• Equilibratura statica e dinamica con bilanciatura di qualità
grado G 6,3
• Impiego per trasporto materiali fibrosi e truciolosi
• Campi di applicazione: industrie meccaniche, industrie tessili,
falegnamerie
Articolo Ø F
mm
VCPA250 250 64 14 45 85 30 115 0,75
3500
VCPA280 280 88 19 45 93 30 126 1,5
VCPA310 310 90 24 45 100 30 133 2,2
VCPA350 350 110 28 60 115 30 149 4
VCPA400 400 110 38 70 120 50 174 7,5
VCPA450 450 115 42 70 140 50 195 11
S
mm
H
mm